URZAD MIASTA ] GMINY
26-021 DALESZYCE
Pl. Staszioa 9
woj. Swietokrzyskia
tel ffax 041/317-16-94, 317-16-93

Znak: ZOEAS/ZP/19/1/2009 Daleszyce, dnia 2009.08.07

W zwigzku z skierowanymi pytaniami do specyfikacji istotnych warunkéw
zamoOwienia w przetargu nieograniczonym ogloszonym w dniu 05.08.2009 r. na
wDostawe oleju opalowego lekkiego do obiektéw Gminy Daleszyce wyjasniamy co
nastg¢puje:

1. Czy lokalizacja zbiornikow w poszczegdlnych Panstwa placéwkach nie utrudnia dostaw
autocysternami o wymiarach 9,2 m/ 2,8 m/ 3,4 mi 14,6 m/ 2,8 m/ 3,6 m (dtugo$¢ / szeroko$¢ /
wysokos¢) ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie moze udzieli¢ wyczerpujgcej odpowiedzi w poruszonej w w/w.
pytaniu kwestii, gdyz nie dysponuje fachowcem w branzy transportowej. Wykonawca majac
zamiar zlozy¢ ofert¢ powinien sprawdzi¢ we wlasnym zakresie warunki dojazdu do
zbiornikow magazynujacych olej opatowy. Wszystkie placowki, do ktérych bedzie
dostarczany olej opatowy sq wymienione w dokumentacji przetargowe;.

2. Zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Gospodarki z dnia 4 stycznia 2007 (Dz.U. nr 4 z
2007 poz.30) od dnia 1 stycznia 2008r zawarto$¢ siarki w oleju opatowym lekkim ma
wynosi¢ max 0,10% (m/m) a nie max 0,20%, w zawiasku z czym wnioskujemy o
modyfikacje rozdziatu I siwz ?

Odpowiedz:

Jezeli olej opatowy bedzie dostarczany o zawartodci siarki 0,10%, gdy Zamawiajacy podat
maksymalng zawartos¢ do 0,20% to w tym przypadku nie jest konieczne wprowadzenie
zmian w rozdziale 111 SIWZ.

3. Zaréwno cena ofertowa jak i cena w takcie realizacji umowy ma by¢ okreslona na
podstawie ceny producenta i oferowanego upustu lub marzy, dlatego nie ma podstaw aby
Zamawiajacy zgodnie z §4 ust 5 projektu umowy wymagat w dniu dostawy od Wykonawcy
przedstawiania faktury lub innego dokumentu zakupu towaru potwierdzajacego cene zakupu
oleju u producenta. Wnosimy o modyfikacje cytowanego paragrafu umowy. Zasadne bedzie
zadanie od wykonawcow potwierdzenia ceny producenta aktualnej na dzien dostawy np. w
postacie wydruku cennika ze strony internetowej producenta. Zamawiajacy moze réwniez
zrezygnowa¢ z przedstawiania takiego potwierdzenia, gdyz moze sam nie zaleznie od
wykonawcow potwierdzi¢ sobie ceng producenta aktualna na dzien dostawy na stronie
internetowej producenta oferowanego oleju opatlowego. Producenci publikuja na swoich
stronach internetowych aktualne oraz archiwalne ceny paliw.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza wydruk ze strony internetowej cen producenta na dzien
dostawy oleju opatowego przez Wykonawce, stosowna zmiana zostanie wprowadzona w §4
pkt.5 umowy. w/w punkt umowy otrzyma brzmienie: ,, 5. W dniu dostawy Wykonawca
przedstawi fakturg¢ zakupu lub inny dokument potwierdzajacy cene oleju opalowego
producenta”.

4. Prosimy o okreslenie dnia, z ktérego ma by¢ przyjeta cena podawana przez producenta na
stronie internetowej do wyliczenia ceny ofertowej i wprowadzenie stosownych modyfikacji
specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia. Zapewni to zachowanie uczciwej konkurencji



w trakcie przetargu oraz ulatwi weryfikacje zgodnosci ceny w trakcie realizacji umowy z cena
ofertowa.

Powinien by¢ to wybrany dzien sprzed daty uplywu terminu sktadania ofert, aby zapewniato
to rowne traktowanie wykonawcow. Okreslenie dnia uplywu sktadania ofert (tj. 10.08.2009)
jako daty na ktérag ma by¢ skalkulowana oferta uniemozliwi wykonawcom zlozenie ofert za
posrednictwem poczty czy firm kurierskich, a wige pozostawi jedynie mozliwo$¢ osobistego
ztozenia oferty. Spowodowato by to réwniez, ze niektérzy wykonawcy mieli by tylko kilka
godzin na sporzadzenie oferty ceowej. Wykonawcy oferujacy paliwo produkcji PKN
ORLEN S.A. uzyskujg informacje o aktualnych cenach na dany dzien dopiero o godzinie 0.00
tego dnia, czyli mieli by w przedmiotowym postgpowaniu 9,5 godzin na sporzadzenie oferty
cenowej i osobiste dostarczenie jej do siedziby Zamawiajacego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy utrzymuje dat¢ ustalenia ceny producenta na dzien 10.08.2009r.. Uplyw
terminu skladania ofert ustalono na dzien 13.08.2009 r. na godz. 10, Uwazamy, 7ze trzy dni
to wystarczajacy czas aby kazdy zainteresowany przetargiem Wykonawca mogl opracowaé i
ztozy¢ oferte.

5.0d momentu zlania paliwa z autocysterny Wykonawcy do zbiornikow Zamawiajacego i
podpisania przez niego dokumentu dostawy (WZ), paliwo staje si¢ wlasnoscia
Zamawiajgcego i na nim spoczywa odpowiedzialnosé za utrzymanie jego nalezytej jakosci.
Pomimo zaplombowania spustow zbiornika Zamawiajgcego, nie mozna wykluczy¢ ryzyka
ingerencji osob trzecich w skiad jakosciowy paliwa np. podczas dolanie Iub
wypompowywanie paliwa. Wykonawca moze ponosi¢ jedynie konsekwencje zlej jakosci
paliwa powstalej z jego winny, dlatego przedmiotem analizy wlasciwosci fizyko-
chemicznych dostarczonego paliwa oraz podstawa do roszczen powinny by¢ probki
pobierana zgodnie z polska norma PN-ISO 3170 z jego autocysterny. Wnosimy wiec o
modyfikacje §8 ust 2 projektu umowy tak aby podstawa do reklamacji jakosciowych byty
probki oleju opalowego pobierane z autocysterny Wykonawcy, zgodnie z normg PN-ISO
3170.

Odpowiedz:

Zamawiajacy w dokumentacji przetargowej nie okreslit skad bgdzie pobrana proba
oleju opalowego do badania. Zamawiajacy zapewnia, ze pobranie proby odbedzie si¢ zgodnie
polska norma obowigzujacq w tym zakresie.
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